外国语学院2022年秋季开设英语专业辅修学士学位的通知

依据国务院学位委员会关于印发《学士学位授权与授予管理办法》的通知（学位〔2019〕20号）和北京市学位委员会北京市教育委员会关于印发《北京市学士学位授权与授予管理办法》的通知（京学位〔2021〕1号）文件精神，外国语学院面向全校非外语专业本科生开设英语辅修学位。具体通知如下：
一、招生
1. 英语辅修学位在原相应的英语双学位及辅修专业培养方案基础上，增加毕业设计（论文）要求。如学生完成所有课程考核以及毕业设计（论文）合格以上，且达到主修专业学士学位要求的同时，可授予辅修学士学位，辅修学士学位在主修学士学位证书中予以注明；如学生未完成毕业设计（论文）的，可申请无学位的辅修证书。
2. 2022年秋季学期外国语学院开设的英语辅修学位仅面向2021级（大二）学生招生，分外国语言学及应用语言学和英语语言文学两个方向，报名时需选定毕设论文研究方向，原则上不得更改方向。不足10人的专业方向暂不开设。所有课程将在学院路校区开课，建议同学们考虑所在校区酌情报名。
3. 2022年秋季外国语学院英语辅修学位招生人数为30-40人，学生申请的辅修专业与主修专业不能同属一个专业类。如报名人数超过40人，则根据学习成绩择优录取。

二、培养方案
1. 申请英语辅修学位的学生需修满36学分，其中毕业设计8学分，核心课20学分（10门），专业方向限修课8学分（4门）。原则上14门专业课要在大二到大四上学期修完，大四下学期完成毕设论文的开题和答辩。
2.所有课程单独开班，上课时间为周一至周五晚上和周末白天。
3. 第一学期课程自秋季学期校历第2周（2022年9月5日）开始。
4.英语专业辅修学位培养方案

	课程代码
	课程名称
	学分
	学时
	开课学期
	考核方式

	核心课程
	B3I122880
	中级英语（1）
	2
	32
	辅修第一学期
	考试

	B3I122150
	英语修辞与写作
	2
	32
	辅修第一学期

	B3I122390
	中级英语听说写（1)
	2
	32
	辅修第一学期

	B3I122980
	中级英语（2）
	2
	32
	辅修第二学期

	B3I125251
	英语应用文写作
	2
	32
	辅修第二学期

	B3I124290
	中级英语听说写（2）
	2
	32
	辅修第二学期

	B3I123110
	高级英语（1）
	2
	32
	辅修第三学期

	B3I123130
	高级视听说（1）
	2
	32
	辅修第三学期

	B3I123210
	高级英语（2）
	2
	32
	辅修第四学期

	B3I123220
	高级视听说（2）
	2
	32
	辅修第四学期

	外国语言学及应用语言学方向专业限修课
	B3I123120
	普通语言学导论
	2
	32
	辅修第三学期

	B3J123120
	语义学
	2
	32
	辅修第四学期

	B3J123210
	句法学
	2
	32
	辅修第五学期

	B3I123740
	英汉语言对比
	2
	32
	辅修第五学期

	英语语言文学方向专业限修课
	B3J123310
	英国文学史
	2
	32
	辅修第三学期

	B3J123320
	美国文学史
	2
	32
	辅修第四学期

	B3J123410
	英语小说选读
	2
	32
	辅修第五学期

	B3J123420
	英语戏剧赏析
	2
	32
	辅修第五学期

	毕业设计
	B3I124130
	毕设论文
	8
	640
	辅修第六学期

三、所获证书
辅修学士学位与主修学士学位归属不同的本科专业大类，未取得主修学士学位的不授予辅修学士学位或专业辅修证书。
1. 达到辅修要求的学生，学院、学校对学生进行辅修毕业审核，根据审核结果
（1）满足主修专业学位授予条件，且完成辅修学时学位专业培养方案要求的所有课程及毕业论文者，授予辅修学时学位相应学科门类学士学位；辅修学时学位在主修学士学位证书中予以注明，不单独发放学位证书。
（2）辅修学士学位未达到学分要求，但获得20学分以上（含20学分）者，发给相应专业的辅修证书。

四、报名
拟申请英语专业辅修学士学位的同学，请于即日起至2022年9月30日之前，填写《2022年英语专业辅修学士学位报名信息登记表》发往buaaerxuewei@foxmail.com。学院进行资格审查后建立英语专业辅修学士学位学生档案，报名结束后将在学院网站对通过初审的学生名单进行公示，最终报名成功名单以学费扣款成功名单为准。
报名咨询：电话010-82316840；邮箱buaaerxuewei@foxmail.com

                                           外国语学院
                                            2022/08

北航外国语学院英语专业辅修学士学位申请表

2022级英语辅修

	学号

	姓名

	学院

	年级
	    2021级

	手机号

	Email

	申请专业方向
	语言学 or 文学（二选一）

备注： 1. 请将此报名表发往buaaerxuewei@foxmail.com
       2. 报名截止时间：2022年9月30日
       3. 2022年10月，外国语学院会通过电话、邮件逐一核对报名信息，并通过学校财务处扣除学费。